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حرف مردم
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.
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آخه این چه وضعیه که اینترنت رو قطع کردن؟ •
  از قول رئیس جهاد کشاورزی نوشته اید  •

تخم مرغ کیلویی 39هزار تومان است. می شه 
از ایشان سوال کنید از کجا باید بخریم؟ چون 
تخم مرغ در مغازه ها کیلویی 49هزار تومان 

است!
چرا کسی تورم مسکن را کنترل نمی کند؟ •
جاده مشهد به تهران اصلا در شان زوار امام  •

هشتم)ع( نیست که سالانه میلیون ها نفر در 
آن رفت و آمد می کنند. چرا استان خراسان 
کمترین درصد اتوبان در کشور را دارد لطفا 

گزارشی در این خصوص تهیه کنید.
این چه مصوبه ای است که تصویب شده چه  •

شما از تلفن ثابت استفاده کنید و چه استفاده 
عنوان  به  باید  تومان  18هزار  مبلغ  نکنید 
آبونمان پرداخت کنید؟ چرا تمام سازمان ها 
به هر نحوی از مردم پول دریافت می کنند؟ 

پیگیری بفرمایید.
در امتحان استخدامی آموزش و پرورش برای  •

هر شهر پنج نفردر نظرگرفته بودند درحالی 
که۲۶۰هزار معلم کم داریم. این همه جوان چرا 

باید از بازنشسته ها استفاده کرد؟
درباره وام فرزند آوری به بانک ها بگویید  •

تو را به خدا این قدر اذیت نکنند! نامه کسر از 
حقوق می آوری می گویند سفته بیاور! سفته 
می آوری می گویند چک بیاور! چک می آوری 

می گویند ...
اون افرادی که می گن خونه سلبریتی ها و  •

فوتبالیست ها رو به نفع دولت ضبط کنند چی 
کاره مملکت اند؟ مگه مال شما رو خوردن؟ 
خودتون نتونستین کسی بشین لااقل حسود 

نباشین. آدم باشین!
درخواست  • که  دوستی  اون  جواب  در 

فیلتر اینستاگرام رو از مسئولان داشت شما 
فقط بلدید صورت مسئله رو پاک کنید. این 
شغل  میلیون   1۰ برای  نسخه  راحت  قدر 
می نویسید؟ مسئولان که توانایی این همه 

ایجاد شغل را نداشتن!
هزینه  • دولت  چطور  بدونم  خواستم 

شارژهای اینترنتی مدت دار را که مردم گرفته 
اند جبران خواهد کرد؟ با این ... اینترنتی که 

درست کردند!
کاش خدا حال و هوای ما را عوض کند!  •

مردم مدت زیادی است که دچار مشکلات 
روحی و افسردگی هستند. دیگر جوان ها 
خوشحال نیستند. دیگر مردم توی خیابان 
سرحال نیستند و فقط به فکر رفع نیازهای 

اولیه زندگی شان هستند.
این جوانان زباله گرد را اگر حمایت کنند  •

تا درس بخوانند حتی مهاجرین و به جایی 
برسند مایه افتخار خانواده خود و کشور ما 
و خودشان هستند. حیف است بروند زباله 
گردی! هر روز خمیده و کیسه به دوش! اینم 

شد کار!
به نظرم آگهی های تبریک و تهنیت خیلی  •

به آگهی های ترحیم و تسلیت شباهت دارد. 
حتی گاهی در یک جا هم نشر و چاپ می شود 
طوری که در نگاه اول آدم جا می خورد. چون 

بیشترشان کودکان هستند!
         مدیریت اغتشاشاتی که هنرش قطع و  •

وصل اینترنت بدون توجه به نیازهای اکثریت 
مردم است باید درش رو تخته کرد!

شرکت محترم گاز استان با توجه به اتمام  •
شش ماه از سال هنوز برای افزایش حقوق 
مشاور  ناظر  نیروهای  برای  مصوب  های 
هیچ اقدامی نکرده و پس از کلی مذاکره و 
کاوش متوجه شدیم که قصد افزایش حقوق با 
تناسب مدنظر خودشون رو دارن و تناسبی با 
بخشنامه صادر شده از سازمان برنامه و بودجه 

نداره. لطفا صدای ما هم باشید.
آقای رئیسی که گفت من خودم ۲ میلیون  •

فالوئر دارم و اینستاگرام محل کسب و کار 
مردمه و نمی بندیمش. پس چی شد؟

چه کسی بر شهرداری ها نظارت می کند؟  •
عوارض نوسازی در سال 14۰1 صد درصد 
افزایش یافته است. این افزایش بر چه اساسی 

صورت گرفته؟
شما را به خدا قسم از دولت محترم بخواهید  •

با  ام  پسر۲۶ساله  کند.  وصل  را  اینترنت 
کامپیوتر کار می کرد توی خانه و طرفدار دولت 
بود. از بی اینترنتی داره دیوانه می شه. به ناچار 
می رود بیرون راهی پیدا کند برای اینترنت! به 
خدا توی خانه مشغول بود حالا می رود علاف 
توی خیابان از بیکاری می گردد. شما را به خدا 

قسم اینترنت مشهد را وصل کنید تا بچه ها با 
کامپیوتر یک لقمه نان در بیاورند. )یک مادر 

نگران(
همه ایرانیان با خود عهد ببندند که دیگر از  •

شبکه های سعودی و انگلیسی که می شود 
خبیث  شریرترین،  بدترین،  امروز  گفت 
ترین، موذی ترین و جنایتکارترین دشمنان 
و بدخواهان ملت ایران هستند کوچک ترین 
اثرپذیری نداشته باشند یا این که کلا آن ها را 

تحریم کنند.
اولین قسمتی که از روزنامه تون می خونم  •

حرف مردم است که تقریبا درسته و خیلی هاش 
رو هم سانسور می کنید. بعد می رم بقیه دروغ 
هاتون رو می خونم. کل جامعه هنرمندان تون 

همون چند نفرن که کسی نمی شناسه؟!
  آقای رئیسی گفته بودند مسئله جانبازان را  •

پیگیری خواهم کرد. پس چی شد؟ من جانباز 
هستم و حقوقی دریافت نمی کنم. شکایتمان 

را به کجا ببریم؟
اگر  • چنده؟!  کیلویی  دین  بعضی  برای 

اینستاگرام ۲۰۰درصد هم ضد اسلام و دین 
باشه، ابزار بی حیا کردن جوانان باشه می گن 
مزایای دیگه ای هم داره. مثلا در بسترش شغل 
های زیادی فعالیت دارند که اگه اون نباشه 
اقتصاد ما ضرر می کنه.چون دلیل قانع کننده 
ای دارند و صلاح کشور و جوانان رو  می خواهند 
باید از فیلتر کردنش خودداری کرد! بسیار 

قانع کننده!
عده ای  اگر فحش بدهند آزادی بیان است،  •

جواب بدهی بی فرهنگی ا ست!
کشور  • های  سلبریتی  و  ها  چهره  به  لطفا 

از  پس  ها  اون  گیری  موضع  که  بفهمانید 
خوابیدن آشوب ها و کلی لطمه به جان و مال 
زحمت  خیلی  نداره.  ارزش  پشیزی  ملت، 

کشیدن!
هشتم مهر گذشت ولی چندرغاز حقوق  •

بیکاری ما کارگران بیکار را واریز نکردند. 
لنگ نان شب هستیم 1۰ روز دیرکرد اجاره 

خانه جهنم! پول نون نداریم.   
چند دهه مشترک و خواننده روزنامه تان  •

هستم. خواستم از آقای رئیسی بپرسم اون 
وعده های اقتصادی و باغ سبزی که نشان 
دادید همین بود که گوشت قرمز را کیلویی 
3۰۰ هزار تومان،  برنج 15۰ هزار تومان، 
مرغ 7۰ هزارتومان و...بشود؟ این را جزو 
عملکرد یک سال دولت رقم بزنید؟  شما که 
معتقد بودید تحریم ها بی تاثیر است اما اکنون 
روزانه شاهد این روند و درنهایت کوچک 

شدن سفره ها هستیم. واقعا دست مریزاد!
تا  • عصر  از  کردید؟  قطع  رو  اینترنت  چرا 

ساعت یک شب قطعه. این وضعیت تا کی 
ادامه پیدا می کنه؟ اینترنت رو وصل کنید 

دیگه!
شهربازی  • های  قیمت  که  کنید  بررسی 

مشهد چقدر زیاد است! ما سال هاست که 
دیگر نمی تونیم به شهربازی بریم!

به نظر می رسد که باید سواد رسانه ای را از  •
همین پایه یکم ابتدایی به کودکان و دانش 
آموزان مان به خوبی آموزش دهیم و مصون 

سازی کنیم وگرنه مشکلات ادامه می یابد.
با این وضعیت اینترنت نتیجه می گیریم که  •

اصلا به تصویب طرح صیانت نیازی نبوده. 
دقیقا همون اجرا شده!

تعجب آور است شنیدن بعضی از صحبت  •
های مردم! می گن چرا پلیس برای متفرق 
کردن اغتشاشگران اون ها را با باتوم می 
استقبال  به  گل  با  پلیس  دنیا  کجای  زنه! 

اغتشاشگران می ره؟
آزادی بیان هست دیگه، مهران مدیری و  •

علی کریمی و حسن عباسی و ... همه دارند 
اظهار نظر می کنن! اگه جلوی یکی گرفته 
بشه تبعیضه. اگه اجازه صحبت به کسی ندن 
سلب آزادی بیانه پس عافیت طلبی هم روش!

  تمام کسانی که جوانان عزیز را تحریک  •
کردند و از دور به آشوب ها دامن زدند باید 
مجازات سنگین شوند تا درسی برای دیگران 
بسیجیان  و  مقتدر  سپاه  و  پلیس  از  باشد. 
مخلص به دلیل برقراری نظم و امنیت بی 
نهایت سپاس. همیشه پیروز و سربلند باشید.

به جای این که این قدر درگیر شلوغی این  •
روزها و ... باشید دعا کنید که باران ببارد. از 

آسمان انگار قحطی می بارد!
این چه وضع قیمت های رستوران هاست؟  •

می ترسیم از جلوی در آن ها رد شویم!

احیای خصوصی سازی در وقت های 
اضافه؟! 

حدود 17 سال از ابلاغ سیاست ها و 14 سال از ابلاغ 
قانون اصل 44 می گذرد. قانونی که امید می رفت بسته 
کاملی را بــرای شکل گیری بخش های غیر دولتی در 
اقتصاد ایران فراهم کند. با این حال انتقادهایی که در 
نشست دیروز شورای عالی اصل 44 مطرح شد، نسبتی 
با این مدت زمان نداشت. همه آن چه را که گفتنی است 
،در یک جمله دیروز وزیر اقتصاد می توان یافت: »میزان 
3۰ درصد  از  تاکنون کمتر  واقعی  ــازی  خصوصی س
بــوده اســت.« این در حالی است که سال گذشته مدیر 
کل رسیدگی و بررسی های فنی امور اقتصادی دیوان 
محاسبات، میزان اسمی کل خصوصی سازی انجام شده 
را ۲74 هزار میلیارد تومان )بدون به روز رسانی ارزش 
پول( اعلام کرده بود. رقمی که همین الان هم عدد بسیار 

بزرگی است!
 یتیم ۱7 ساله! 

در کنار همه آن چه موجب شده سهم خصوصی سازی 
واقعی به کمتر از 3۰ درصد برسد، یک عامل پررنگ تر به 
نظر می آید؛ این که شورای عالی اصل 44 که عالی ترین 
نهاد ناظر بر این سیاست هاست، عملًا در حد این سیاست 

ها ظاهر نشده است.
این مسئله از چند نظر قابل تامل است؛ اول این که در آیین 
نامه اجرایی »نحوه اداره و اخذ تصمیمات شورای عالی 
اجرای سیاست های کلی اصل 44« بر این موضوع تصریح 
شده که این شورای عالی در صورت داشتن موضوع قابل 
رسیدگی و دستور جلسه، حداقل هر سه ماه یک بار تشکیل 
خواهد شد. آمارهای سازمان خصوصی سازی نشان می 
دهد از سال 87 تا سال 97، تعداد جلسات این شورا در 
هر سال از دو جلسه بیشتر نشده و طی پنج سال نیز این 
شورا تنها یک جلسه داشته است. در سال 98 نیز این عدد 
به صفر و تنها در سال 99 )همزمان با رونق بورس در ماه 
های اولیه آن سال و تلاش برای واگذاری سهام دولت در 
روزهای پررونق بورس( به سه رسیده است. با این حال و 
صرفاً از نظر شکلی می توان حدس زد که اهمیت دادن 
دولــت به خصوصی ســازی عملًا بسیار کمتر از میزان 
واگذاری ها و مسائل شکل گرفته پیرامون آن بوده است. 
از سوی دیگر دیروز وزیر اقتصاد، در اظهاراتی که مراجعه 
به صورت جلسات شورای عالی اصل 44 نیز آن را تایید 
می کند، از واقعیت دیگری پرده برداشت و آن این است که 
کمتر پیش آمده شخص اول اجرایی کشور در جلسات این 

قانون مهم اقتصادی شرکت داشته باشد!
خصوصی سازی پشت بن بست ها!

ــواردی که در بالا به آن  عوامل مختلف و در راس آن، م
اشــاره شد، موجب شده با گذشت تقریباً دو دهه هنوز 
شاهد بن بست هایی باشیم که ناشی از نبود مراقبت 
حول واگذاری ها بوده است اما مصوبات دیروز شورای 
عالی اصل 44 که با حضور رئیس جمهور تشکیل شد، در 
حداقل دو مورد مهم چشم اندازی را برای خروج از بن بست 

ترسیم می کند:
1- بهانه »سهام در وثیقه« از خودروسازان گرفته می شود: 
یکی از موانع قابل توجه بر سر خصوصی سازی شرکت 
های بزرگی نظیر خودروسازان و شرکت های فولادی، این 
بود که بیان می شد بخشی از سهام در وثیقه بانک هاست. 
آمارها نشان می دهد ۶    درصد از سهام ایران   خودرو و حدود 
17   درصــد از سهام سایپا در اختیار سازمان گسترش و 
نوسازی صنایع ایران )ایدرو( قرار دارد. این همان سهامی 
است که به عنوان وثیقه در اختیار شبکه بانکی کشور قرار 
داشته و تا آزادسازی سهام در وثیقه این شرکت ها، امکان 
عرضه سهام این دو خودروساز وجود نداشته است. با این 
حال، مصوبه دیروز دولت مهلت یک ماهه ای به این شرکت 
ها داده تا این وثایق خود را با وثایق دیگر جایگزین کنند. به 
عبارت دیگر سهام این شرکت ها از بن بست وثیقه گذاری 
خارج شده و زمینه برای واگذاری آن ها فراهم خواهد شد.

۲- چاره اندیشی برای اهلیت خریداران: معضل دیگر 
پیش روی واگــذاری ها که جدید هم نیست و مصادیق و 
تبعات منفی آن هم کم نیست، به اهلیت خریداران باز می 
گردد. در واقع فرایند واگذاری تنها زمانی معنای واقعی 
می یابد که با استقرار مدیریت بخش خصوصی واقعی، 
رشد شرکت تولیدی واگذار شده تسریع شود. با این حال، 
گــزارش 15 تیر 99 مرکز ارزیابی و نظارت راهبردی 
مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز نشان می دهد که هیچ 
یک از اهداف سیاست های کلی اصل 44 ناظر به رقابت 
پذیری، حجم بودجه شرکت های دولتی، سطح عمومی 
اشتغال و .. محقق نشده است. این بدان معنی است که 
رفتار مدیریت شرکت ها بعد از واگذاری واقعا خصوصی 
و بهینه نبوده است. در این باره مصوبه دیروز شورای عالی 
اصل 44 حاکی از آن است که در حوزه اهلیت سنجی قرار 
است یک دوره دو ساله در نظر گرفته شود. به این صورت 
که تا دو سال بعد از واگذاری مدیریت شرکت های دولتی، 
ــذار شده مــورد رصد و  توانایی مدیریت بخش های واگ
ارزیابی قرار خواهد گرفت و پس از آن مالکیت شرکت 

دولتی واگذار خواهد شد.
در مجموع باید گفت مصوبات دیروز اگر چه روی کاغذ 
بخش هایی از مشکلات خصوصی سازی ها را حل می 
کند، اما باید منتظر ماند و دید که در عمل وضعیت چگونه 
پیش خواهد رفت. از سوی دیگر باید توجه داشت که روی 
دیگر سکه خصوصی سازی، سهم 7۰ درصدی بخش های 
غیر خصوصی از واگذاری ها تا این لحظه است. این که آیا 
این بخش امکان احیا دارد یا باید آن را فرصت سوخته اصل 
44 نامید، موضوعی است که نیازمند رسیدگی های آینده 

شورای عالی اصل 44 خواهد بود.

خصوصی سازی در مسیر اصلاح
ــورای عالی اجــرای   نخستین جلسه ش
سیاست های کلی اصل 44، دیــروز در 
شرایطی با حضور رئیس جمهور برگزار 
شد که به گفته وزیر اقتصاد، این موضوع 
در ســال هــای قبل کمتر سابقه داشته 
است. در این جلسه رئیس جمهور با انتقاد 
از واگـــذاری هــای ناصحیح در راستای 
اصل 44، اظهار کرد: این وضعیت باعث 
واگـــذاری سهام بــدون کاهش مدیریت 
دولت شده و ضرورت دارد سازو کار معینی 
برای قیمت گذاری و اهلیت سنجی تدوین 
شود. وزیر اقتصاد نیز با بیان این که میزان 
واگذاری واقعی به بخش خصوصی کمتر 
از 3۰ درصــد بــوده اســت، به سه مصوبه 
این نشست اشاره کرد و گفت:  در زمینه 
واگذاری سهام بخش های دولتی از جمله 
خــودروســازی که دستگاه ها خودشان 
مقاومت می کردند و این سهام را به عنوان 
وثیقه نزد بانک ها گذاشته بودند و امکان 
واگذاری آن ها نبود، شورا تصمیم گرفت 
که دستگاه دولتی مربوط یک ماه مهلت 
دارد سهام خود را با وثایق دیگر جابه جا 

کند.
به گــزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت، 
جلسه  اولین  در  رئیسی  ابراهیم  سید 
ــرای سیاست های  ــ ــورای عــالــی اج ــ ش
کلی اصل 44 قانون اساسی در دولت 
سیزدهم، با تاکید بر این که باید بررسی 
ــداف اجـــرای  ــ شـــود چـــه مـــیـــزان از اهـ
سیاست های اصــل 44 قانون اساسی 
اجتماعی«،  عدالت  »تامین  زمینه  در 
»گسترش مالکیت عمومی« و »ارتقای 
کاری بنگاه های اقتصادی« محقق شده 
است، خاطرنشان کرد: اگر شورای عالی 
اجرای سیاست های کلی اصل 44 قانون 
اساسی در زمان خودش تشکیل می شد 
و به وظایفش در زمینه تبیین سیاست ها، 
خط مشی های سالانه، نظارت بر اجرای 
قوانین، آسیب شناسی و آسیب زدایی در 
رونــد واگــذاری هــا عمل می کرد، شاهد 
انحرافات و ایجاد بدبینی ها و نارضایتی 
از ناظران، مجریان و خریداران بنگاه های 

اقتصادی نبودیم.
ــرای  ــت ا... رئــیــســی بــه نــواقــص اجـ ــ ــ آی
سیاست های اصل 44 قانون اساسی در 
گذشته اشاره و تصریح کرد: در این روند 
مدیریت دولت کاهش پیدا نکرده، بلکه 
سهام به جای دیگری واگذار شده است؛ 
اگر چه بخشی از مالکیت از دولــت جدا 
شده اما همچنان دولتی است. رئیسی با 
ابراز ناخرسندی از این که وقتی یک بنگاه 
یا شرکت دولتی در فهرست واگذاری قرار 
می گیرد پس از مدتی با اعمال نظر آن 
سازمان یا وزارتخانه از این فهرست خارج 
می شود، تاکید کرد: در زمینه واگذاری ها 
اجرای درست قانون و سیاست ها ملاک 

باشد.
قیمت گذاری  بـــاره  در  جمهور  رئــیــس 
بنگاه های اقتصادی و شرکت های دولتی 
برای واگذاری اظهار کرد: در باره سازوکار 
قیمت گذاری باتوجه به این که کارشناسان 
عموماً یک بازه قیمتی را مشخص می کنند 
و نظرات متفاوتی در این زمینه دارند، باید 
یک سازوکار واحد برای قیمت گذاری با 
حضور نمایندگان دستگاه های نظارتی 
در هیئت واگذاری ایجاد شود تا آسیب های 

مربوط به آن کاهش یابد.
توجه  اهمیت  تشریح  با  جمهور  رئیس 
بــه مسئله اهلیت سنجی در واگـــذاری 
شرکت های دولتی به بخش خصوصی، 
ــلاک  گـــفـــت: بـــایـــد مــشــخــص شــــود م
زمینه  ــن  ای در  چیست،  اهلیت سنجی 
نیازمند ایجاد یک آیین نامه برای تشخیص 

بهتر این موضوع هستیم تا دیدگاه ها درباره 
سنجش اهلیت به هم نزدیک تر شوند. یکی از 
ــذاری نوشتن شاخص ها  اقدامات هیئت واگ

برای این موضوع است.
ــرورت میدان دادن به  رئیسی با تاکید بر ض
تعاونی ها در اقتصاد کشور تصریح کرد: قانون، 
سیاست ها و تاکیدات رهبر معظم انقلاب در 
زمینه فعال سازی بخش تعاون است. این که به 
دلیل تخلف چند تعاونی این حوزه فعال نشود 
صحیح نیست و لازم است سهم تعاونی ها در 

اقتصاد حتما افزایش پیدا کند.

تاکید بر برنامه ریزی برای تحقق منابع     
236 هزار میلیاردی در نظر گرفته شده از 

واگذاری اموال مازاد
آیت ا... رئیسی وزارت امور اقتصادی و دارایی 
را هم مکلف کرد برای تحقق »منابع ۲3۶ هزار 
میلیاردی در نظر گرفته شده از واگذاری ها« 
برنامه ریزی و اموال مازاد را شناسایی و آن ها را 
برای تامین منابع واگذار کند. در خور ذکر است 
اواخر آبان سال گذشته، وزیر اقتصاد در نامه ای 
به رئیس جمهور، 15 مانع را در زمینه فروش 
ومولدسازی املاک شناسایی شده برشمرده 
بود که از جمله آن ها مقاومت دستگاه ها در 

معرفی اموال مازاد خود بود.

سرنوشت مبهم لایحه اصلاح قانون اصل     
۴۴

به گزارش خراسان، دی ماه سال قبل بود که 
وزیر اقتصاد با اشاره به چالش های ایجاد شده 
و لزوم اصلاح قانون اصل 44، از تدوین پیش 
نویس لایحه ای در این راستا تا خردادماه امسال 
خبر داد. در ادامه، خاندوزی در 31 اردیبهشت 
امسال اعــلام کرد که پیش نویس این لایحه 
به کمیسیون اقتصادی دولت ارائه شده و این 
لایحه پس از تصویب در دولت، به مجلس تقدیم 
می شود.با این حــال، در خبر نشست دیروز 
دبیرخانه شورای عالی اجرای سیاست های 
کلی اصل 44، اشاره ای به این لایحه دیده نمی 
شود. در نشست دیروز همچنین رئیس جمهور 
با تاکید بر اجرای قانون بهبود فضای کسب و 
کار توسط دستگاه های اجرایی خاطرنشان 
کرد: دستگاه های جامانده در اجرای این قانون 

توبیخ شوند.

مهلت یک ماهه دستگاه ها برای     
آزادسازی وثیقه سهام شرکت های دولتی

پس از نشست مذکور، وزیر اقتصاد در گفت وگو 
با بخش خبری سیما، گــزارشــی از جلسه و 
ــه و اظهار کــرد: در ماه های  مصوبات آن ارائ
گذشته طی چند جلسه، دستور کار نشست 
امـــروز )دیـــروز( شــورای عــالــی سیاست های 
کلی اصل 44 قانون اساسی تنظیم شده بود، 
بنابراین بیست و سومین جلسه شورای عالی 
سیاست های کلی اصل 44 قانون اساسی با 
حضور رئیس جمهور بعد از سال ها تشکیل شد 
و در سال های قبل کمتر پیش می آمد که این 

جلسه با حضور رؤسای جمهور برگزار شود.
ــذاری ها در  وی با اشــاره به آسیب هــای واگـ
سال های گذشته گفت: یکی از این مــوارد، 
ــا به بخش های عمومی به جای  ــذاری ه واگ

خصوصی واقعی بود که کمتر از 3۰ درصد 
این واگذاری ها به بخش خصوصی واقعی 
بوده است. وی یکی دیگر از آسیب های 
واگذاری ها در سال های گذشته را سهم 
53 درصدی رد دیون از واگذاری ها اعلام 
و تصریح کرد: این رد دیون به بخش هایی 
بــوده که توانمندی لازم را نداشته اند. 
رئیس جمهور در این باره تاکید کرد که این 
موضوع باید مورد بررسی مجمع تشخیص 

مصلحت نظام قرار می گرفت. 

واگذاری سهام بخش های دولتی     
از جمله خودروسازی، شرکت های 

فولادی و...
خاندوزی با بیان این که در نهایت چند 
شورای عالی  جلسه  اولــیــن  در  مصوبه 
سیاست های اصل 44 به دست آمد، ادامه 
ــذاری سهام  داد: مصوبه اول در باره واگ
بخش های دولتی از جمله خودروسازی، 
ــود که  ــ شـــرکـــت هـــای فـــــولادی و... ب
دستگاه های دولتی خودشان مقاومت 
می کردند و این سهام را به عنوان وثیقه نزد 
بانک ها گذاشته بودند و امکان واگذاری 
آن ها نبود که شورای عالی سیاست های 
اصل 44 در این زمینه تصمیم قاطع گرفت 
به این نحو که دستگاه دولتی یا شرکت 
مادرتخصصی یک ماه مهلت دارد سهام 

خود را با وثایق دیگری جابه جا کند.
ــاس مــصــوبــه  ــ ــر اسـ ــرد: بـ ــ وی بـــیـــان کـ
ــل 44  شــورای عــالــی سیاست های اص
قانون اســاســی، اگــر دستگاه یا شرکت 
مادر تخصصی دولتی مربوط ظرف یک 
مــاه سهام وثیقه گذاشته شــده در بانک 
ــورای عالی مذکور  را جابه جا نکند، ش
ایــن اختیار را به وزارت اقتصاد داده تا 
رأساً سهام دیگری را با سهام آن شرکت 
جایگزین و سهام شرکت دولتی مربوط را 
آزاد کند و به این ترتیب به سرعت سهام 
»شرکت های در وثیقه« را هم واگذار کنیم.

پیمان واگذاری مدیریت شرکت ها    
وزیر اقتصاد اضافه کرد: مصوبه دوم در باره 
پیمان واگذاری مدیریت بود به این معنا که 
تا دو سال بعد از واگذاری مدیریت شرکت 
دولتی و احصای توانایی های مدیریت 
بخش های واگذار شده، مالکیت شرکت 
دولتی هم واگذار شود؛ اجرای این فرایند 
ــازه قانونی بــود که  نیازمند مصوبه و اج
شورای عالی اصل 44 قانون اساسی این 

مجوز را به وزارت اقتصاد داد.
خاندوزی گفت: مصوبه سوم جلسه امروز  
)دیروز( شورای عالی سیاست های اصل 
44 قانون اساسی در باره بازگشت اعتماد 
بخش خصوصی به قراردادهای دولت بود 
و مقرر شد اولویت با فسخ نشدن قراردادها 
باشد؛ به این صورت که اگر مسئله ای هم 
در واگذاری ها پیش آمد، به جای آن که 
شرکت واگذار شده، به دولت برگردد، از 
روش های دیگر برای احقاق حقوق دولت 
و بیت المال استفاده شود و فسخ قرارداد 

آخرین راه حل باشد.

در شب خشن سیرجان و با اخراج ساپینتو صورت گرفت

اولین باخت قلعه نویی توسط آبی ها
بازی های هفته هفتم رقابت های لیگ برتر از 
شب گذشته با برگزاری  چهار مسابقه دنبال 
شد که مهم ترین و حساس ترین این بازی ها 
، دیدار استقلال با گل گهر در سیرجان بود؛ 
جایی که ساپینتو به عنوان مهمان در خانه 
قلعه نویی به میدان رفت که در نهایت با وجود 
حواشی زیاد، استقلالی ها با دست پر میدان 
را ترک کردند تا اولین باخت ژنرال توسط 
آبی ها رقم بخورد. این مسابقه از ساعت 18 
و 3۰ دقیقه دیروز در سیرجان آغاز شد که 
استقلال در یک بازی جنجالی و پرحاشیه 
توانست به لطف گل دقیقه 98 کوین یامگا 
با نتیجه ۲ بر یک از سد گل گهر بگذرد و 
سه امتیاز شیرین را در خانه ژنرال به دست 
بیاورد. استقلال در دقیقه ۲9  توسط محبی 
به اولین گل خود در این دیدار رسید. اما گل 

گهر در نیمه دوم آن هم در دقیقه 5۰ توانست بازی 
را به تساوی بکشاند.بازی در حال تمام شدن بود 
که در وقت های اضافه به جنجال کشیده شد. یک 
ارسال به درون محوطه جریمه، به صالح حردانی 
رسید و امین قاسمی نژاد سعی داشت با حرکتی 
آکروباتیک، این توپ را دور کند ولی با خطا روی 
بازیکن استقلال، موجب سرنگونی او شد. داور 
مسابقه نیز به نشانه خطای پنالتی در سوت 

خود دمید که این تصمیم با جنجال و وقفه 
7 دقیقه ای در بازی همراه بود. ادامه این 
درگیری ها به عصبانیت ریکاردو ساپینتو 
منجر شد تا این مربی عصبانی با کارت قرمز 
داور اخراج شود. این کارت قرمز عصبانیت 
او را بیشتر کرد تا او به سمت داور حمله کند.  
در نهایت یامگا پشت این توپ ایستاد و آن را 
به گل تبدیل کرد تا استقلال در ثانیه های 
پایانی گل برتری را وارد دروازه میزبان 
کند و پیروز میدان شــود.در دیگر بازی ها 
نساجی مازندران در دیــداری پر گل نفت 
مسجد سلیمان را با 4 گل شکست داد. 
آلومینیوم اراک یک بر صفر ملوان را از پیش 
رو برداشت. فولاد هم مقابل مس کرمان به 
تساوی بدون گل رسید و ذوب آهن با یک گل 

پیکان را شکست داد.

یادداشت  روز

  محمد حقگو 
economic@khorasannews.com


